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Nr. 15/36
Daté: 19.10.2020

N& mbéshtetje t8 nenit 92 paragrafi 4. dhe L& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 (¢ Reegullores Nr,06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative & Zyrds st Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr, 07/2020, né pajlim me nenin 19 t¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovds Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen ¢ mbajtur
mé 19 tetor 2020, merr kété:

VENDIM

1. Ndalohet organizimi i punétorive jashté Republikés sé Kosovés nga té gjitha Ministrité,
Agjencité Ekzekutive dhe njésité tera brenda sistemit ministror t& Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés, pér t& gjitha aktivitetet q& ndélidhen me hartimin, punimin apo diskutimin e
dokumenteve qeveritare pérfshiré strategjité, koncept dokumentet, projekt aktet normative,
dokumentet planifikuese dhe t& gjitha dokumentet e ngjashme.

2. Ndalohet pjesémarrja e zyrtaréve publik t& punésuar né Ministrité, Agjencité Ekzekutive
dhe njésité tjera brenda sistemit ministror t&¢ Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés né
punétorité qé organizohen jashté Republikés sé Kosovés nga donatorét organizatat tjera, qé
ndérlidhen me akfivitetet pér hartimin, punimin apo diskutimin e dokumenteve qeveritare
pérfshiré strategjité, koncept dokumentet, projekt aktet normative, dokumentet planifikuese
dhe té gjitha dokumentet e ngjashme,

3. Kur konsiderohet e nevojshme dhe e domosdoshme, aktivitetet ¢ pérmendura né pikén 1.
dhe 2. té kétij vendimi, mund t& organizohen brenda territorit t& Republikés sé Kosovés, pas
autorizimit nga Zyrtaret Kryesor Administrativ té organizatave buxhetore dhe Zyrtarét
Kryesor Administrativ t& Agjencive Ekzekutive, pjesé e njé organizate buxhetore.

4. Autorizohet Ministrja e Ministrisé s¢ Financave qé me vendim té vecanté t& pércaktojé
tarifat e shpenzimeve ditore (shpenzime (& imta - para xhepi) pér udhétime brenda vendit
dhe kriteret t& nevojshme pér zbatimin e tyre né organizimet brenda Republikés s& Kosovés,
sipas pikés 3. té kétij vendimi.

5. Rekomandohet qé kufizimet e kétij vendimi t& respektohet nga te gjitha organizatat
buxhetore qé financohen nga Buxheli i Republikés s¢ Kosovés, pavarésisht nga statusi dhe

organizimi i tyre,

6. Ttohen donatorét dhe organizatat tjera (t&¢ huaja dhe vendore) qé t& respektojné dhe
mirékuptojné kufizimin sipas kétij vendimi, dhe punétorité e specifikuar ng paragrafin 1 t&
kétij vendimi t'i organizojné brenda territorit t8 Republikés sé Kosovés.

7. Obligohen t& gjitha Ministrité, Agjencité Ekzekutive dhe njésite tiera brenda sistemit
Ministror pér zbatimin e kétij Vendimi.

 ——



8. Ky vendim shfugizon vendimin Ny, 11712, e datéts 20.03.2008 ¢ Qeverisé s¢ Republikés sa
Kosovés,

9. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zystare té Repuiblikés s¢ Kosovés,

Avdullah HOT
yny,

Kryeministér'i Republikés sé Kosovis

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
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